
  

COMUNE DI MAROPATI 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 

Tel. (0966) 944381 - 945770 – Fax 945175 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 30  del 06.04.2020 
 

OGGETTO: MISURE DI SOSTEGNO AGLI ALLIEVI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO  
SAN GIORGIO MORGETO/MAROPATI FREQUENTANTI I PLESSI 
SCOLASTICI DI MAROPATI PER DIDATTICA A DISTANZA – ATTO DI 
INDIRIZZO. 

        L'anno DUEMILAVENTI  il giorno SEI mese di APRILE alle ore 15,00 nella sala 

delle adunanze della sede comunale suddetta, in modalità videoconferenza ai sensi 

dell’art. 73 del D.l. 17 marzo 2020, n° 18  e nel rispetto dei criteri stabiliti con Decreto 

sindacale n° 2 del 19.03.2020, prot. n° 1514 del 20.03.2020, si è riunita la Giunta 

Municipale, nelle persone seguenti: 

FIORENZO SILVESTRO SINDACO P 

VALENSISE SEBASTIANO VICE SINDACO P 

CIURLEO GIUSEPPE ASSESSORE P 

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 0 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino, collegato in 
videoconferenza dalla propria abitazione. 

Presiede il Sindaco Fiorenzo Silvestro il quale assume la presidenza e,constatata la       

legalità dell’udienza,dichiara aperta la seduta invitando i sigg. assessori a voler trattare 

l’argomento in oggetto . 

   Ai fini della validità della Deliberazione, il Segretario comunale attesta che: 

a) il Sindaco e gli Assessori sono contemporaneamente collegati in videoconferenza 

dalla propria abitazione; 

b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza ed  hanno avuto la possibilità di 

intervenire nella discussione e nella    votazione.   

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione è stato raccolto il parere 

appresso indicato e tutto riportato in allegato al presente atto; 

Il Responsabile del Servizio interessato,per quanto concerne la regolarità tecnica, ha 

espresso parere favorevole; 

Il Responsabile del Servizio interessato,per quanto concerne la regolarità contabile, ha 

espresso parere favorevole. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  la nota del 06.04.2020 a firma del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo San 
Giorgio Morgeto/Maropati, Prof. Marco Geria ; 

Considerato che, attesa l’emergenza epidemiologica Covid-19 in corso, le istituzioni 
scolastiche stanno continuando a garantire la formazione agli allievi mediante modalità 
telematiche, che presuppongono il possesso da parte degli studenti di idonee 
strumentazioni tecnologiche hardware e di un’adeguata connessione dati;  

Considerato che, con la suddetta nota, l’Istituto Comprensivo, dopo attento monitoraggio 
per rilevare le situazioni di criticità che determinano l’impossibilità di alcuni alunni a 
partecipare alla didattica a distanza : 

• si è impegnato ad offrire agli alunni bisognosi PC notebook o tablet in comodato 
d’uso gratuito al fine di porre fine alla carenza di strumentazione;  

• ha richiesto all’Amministrazione comunale, sempre sensibile alle problematiche 
scolastiche, di poter procurare n° 20 SIM con connessione dati da inserire nei 
dispositivi tablet, ipad e notebook che la scuola fornirà in comodato d’uso gratuito, 
nonché n°10 router portatili ( o chiavette internet ) per consentire la connessione 
dati attraverso i dispositivi notebook che la scuola fornirà in comodato d’uso 
gratuito;  

Ritenuto, al fine di ovviare alla mancanza di idonea connessione dati da parte di n°20 
allievi frequentanti i plessi scolastici di Maropati, di fornire i seguenti indirizzi al 
Responsabile del Settore Amministrativo: 

• il Comune di Maropati emetterà n° 20 buoni dal valore nominale di € 45,00 
cadauno, che verranno assegnati ai nuclei familiari individuati dalle istituzioni 
scolastiche, dovranno riportare il nome dell’allievo intestatario e degli esercenti 
potestà legale sugli stessi e potranno essere utilizzati esclusivamente presso 
attività convenzionate con l’Ente per l’attivazione di Scheda Connessione dati da 
almeno 100 GB mensili e la copertura del relativo canone di utilizzo per n°2 
mensilità;  

• il Comune di Maropati procederà in via diretta all’acquisto di almeno n°10 router wifi 
o chiavette internet,  che verranno assegnati ai nuclei familiari individuati dalle 
istituzioni scolastiche.  

Acquisito il parere, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Settori 
competenti;  

Con votazione unanime, espressa in forma palese 

DELIBERA 

1) DI FORNIRE, al fine di ovviare alla mancanza di idonea connessione dati da parte di 
n°20 allievi frequentanti i plessi scolastici di Maropati, i seguenti indirizzi al Responsabile 
del Settore Amministrativo: 

• il Comune di Maropati emetterà n° 20 buoni dal valore nominale di € 45,00 
cadauno, che verranno assegnati ai nuclei familiari individuati dalle istituzioni 
scolastiche, dovranno riportare il nome dell’allievo intestatario e degli esercenti 
potestà legale sugli stessi e potranno essere utilizzati esclusivamente presso 



attività convenzionate con l’Ente per l’attivazione di Scheda Connessione dati da 
almeno 100 GB mensili e la copertura del relativo canone di utilizzo per n°2 
mensilità;  

• il Comune di Maropati procederà in via diretta all’acquisto di almeno n°10 router wifi 
o chiavette internet,  che verranno assegnati ai nuclei familiari individuati dalle 
istituzioni scolastiche.  

2) DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione, stante l’urgenza del provvedere, 
la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs. 
n°267/2000;  

3) DI TRASMETTERE la presente Deliberazione al Dirigente scolastico dell’Istituto 
comprensivo San Giorgi Morgeto/Maropati Prof. Marco Geria.  

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MAROPATI 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 

PARERI D.LGS 267/2000: Allegato alla proposta di deliberazione ad oggetto:  MISURE 
DI SOSTEGNO AGLI ALLIEVI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO  SAN 
GIORGIO MORGETO/MAROPATI FREQUENTANTI I PLESSI 
SCOLASTICI DI MAROPATI PER DIDATTICA A DISTANZA – ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Giorgio Papasidero, Responsabile Degli Affari Generali, ai sensi dell’art. 49,c1 e 

147 bis D.lgs 267/2000,come modificati dal D.L. n.174/2012 convertito in legge n.213/2012, per 

quanto di propria competenza, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Rag. Domenico Carullo, Responsabile Area Finanziaria , ai sensi dell’art. 

49, c1 e 147 bis D.lgs 267/2000, come modificati dal D.L. n.174/2012 convertito in legge 

n.213/2012, per quanto di propria competenza, esprime parere favorevole sotto il profilo 

della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile degli Affari Generali 
         F.to (Giorgio Papasidero) 
 

Il Responsabile dei Servizi 
Finanziari  

      F.to  (Rag. Domenico Carullo) 
 



  Il Segretario Comunale                                                                   Il Sindaco  
 F.to Dr. Carmelo Impusino                                                   F.to Fiorenzo Silvestro 

 

 

 

Ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs 267/2000, si trasmette copia della presente 

deliberazione al Responsabile delle Pubblicazioni affinché venga pubblicata mediante 

affissione all’Albo Pretorio on line del Comune di Maropati in data odierna e vi rimanga per 

15 giorni consecutivi. 

Lì,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to Dr. Carmelo Impusino   
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

     La presente deliberazione è divenuta, esecutiva in data________________decorsi 10 

 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs 267/2000. 

 ►  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi       

dell’art.134, comma 4,del D.Lgs 267/2000. 

Lì,  

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                 

                                                                                    F.to Dr. Carmelo Impusino 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N°  

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile delle 

Pubblicazioni, che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo on line per la 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal                            al                                    ai sensi 

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000, e contro di essa non sono state presentate 

opposizioni. 

Lì, 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

           

E’ Copia conforme  all’originale 

Lì, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Impusino) 


